Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

EDITAL Nº 04/2025 – POSEDUC/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, o
resultado do  processo seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais
para o semestre 2025.1 e estabelece o período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos aprovados e classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Teoria das Representações Sociais e
Pesquisa em Educação

01) Engride Katiuscia Ferreira da Silva
02) Ionara Carmem Almeida Santos
03) João Paulo Almeida de Alencar
04) Joriele Nayara Dantas Silba
05) Karilene Adria Silva de Medeiros
06) Lara Raquel Adelino de Vasconcelos
07) Lecíria da Costa Santos
08) Lúcia Helena Alves
09) Naama Carla Nobre de Oliveira
10) Simony da Silva Medeiros

Imagem e Educação em Contexto Local 01) Ana Paula de Araújo Rocha
02) Érica Maria Diniz Leite Freitas
03) Fernanda Patricia Cirilo Marques
04) Samara Fernanda Guimarães Galvão

História da Profissão Docente no Rio
Grande do Norte

01) Adaulenia Magalhães de Lima
02) Alda Elizabeth Alves da Silva
03) Ana Daniele Fontenelle Nogueira
04) Ana Leticia Freitas dos Santos
05) Ângela Maria Andrade Vale
06) Anna Karla Ferreira Ribeiro
07) Cíntia Barbosa Vitalino
08) Elias Bernardino de Góis
09) Maik Rodrigo de Souza Rodrigues
10) Rita Thallita Medeiros Firmino

Memória, Formação e Pesquisa
Autobiográfica

01) Elaine Patricia de Freitas Silva
02) Eliclainy Morais da Silva Mendonça
03) Francinilda Antunes de França Barbosa
04) Graciliano Davi Santos Rodrigues
05) Lenise Costa de Oliveira
06) Lourinete Ribeiro de Araújo Bandeira de Lima
07) Marcílio Ferreira da Silva
08) Rafael Júnior do Nascimento Gomes
09) Welizangela Moreira de Almeida

UERN – Campus Universitário Central
Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)

3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

10) Welton Batista dos Santos

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1)  As  matrículas dos candidatos  selecionados  acontecerão nos dias  27 e 28 de
fevereiro de 2025, no sistema SIGAA/UERN e deverão ser efetivadas pelo próprio
candidato;

2.2) Os candidatos receberão, através do e-mail indicado na inscrição, um tutorial para
realizar a matrícula;

2.3) O início das aulas do semestre 2025.1 será no dia 17 de março de 2025;

2.4)  As aulas acontecerão presencialmente no Bloco da Faculdade de Educação, no
Campus Universitário, BR 110, Km 46, Bairro Costa e Silva, Mossoró-RN;

2.5) Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do POSEDUC
(propeg.uern.br/poseduc), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-
mail educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró-RN, 18 de fevereiro de 2025.

Prof.  Dr. Allan Solano Souza
Coordenador do Mestrado em Educação - POSEDUC

Portaria nº 4400/2024  – GP/FUERN

UERN – Campus Universitário Central
Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)

3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

mailto:educacao@mestrado.uern.br

		2025-02-18T10:59:12-0300